



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 1 de 5

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 31 EDITAL: 19 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 002211 - BOI BRANCO LTDA - ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
20 18633	BACON KG.	0010673 KG SADIA	1	50	21,80	R\$ 1.090,00
37 200677	CARNE BOVINA	0010673 KG BOI BRANCO	1	150	25,82	R\$ 3.873,00
38 890500105872730	CARNE BOVINA MOIDA PATINHO LIMPO MAGRO CONGELADO COM COR SABOR E ODOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES A VACUO OU BEM LACRADA COM DENOMINACAO DO NOME DO PRODUTO FABRICANTE ENDEREÇO E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA EMBALADOS EM PACOTE DE 01 KG	0010673 KG BOI BRANCO	1	9.950	22,72	R\$ 226.064,00
39 27	CARNE SUINA 01 E 02 KILOS	0010673 KG BOI BRANCO	1	9.700	14,44	R\$ 140.068,00
47 20495	Carne bovina em pedacos Musculo traseiro magro L	0010673 KG BOI BRANCO	1	10.200	24,50	R\$ 249.900,00
69 21351	LINGUICA CALABRESA EMB DE 01 E 02 KG	0010673 PC FRIATO	1	20	17,30	R\$ 346,00
70 18523	LINGUICA TOSCANA EMBALAGEM 01 E 02 KG	0010673 KG FRIATO	1	8.000	11,40	R\$ 91.200,00
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 712.541,00</b>

**Fornecedor:** 000201 - INDUSTRIA DE LATICINIOS ARTEMINAS LTDA - EPP

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
72 7687	Leite pasteurizado tipo C	0010673 LT NP	1	32.580	3,86	R\$ 125.758,80
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 125.758,80</b>

**Fornecedor:** 009509 - INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
7 21282	AGUA MINERAL 500 ML C/12	0010673 FD CAXAMBU	1	12	10,14	R\$ 121,68
8 10	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML....	0010673 UN CAXAMBU	1	12	1,24	R\$ 14,88
17 199251	Agua Mineral Com Gas. PET 1.5L	0010673 UN PORTO REAL	1	36	2,42	R\$ 87,12
28 892502495872817	BOMBOM CHOCOLATE PACOTE 1KG CONTENDO 20 GRAMAS EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO. QUE CONTENHA EM SUA COMPOSICAO ACUCAR GORDURAS VEGETAL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO CASTANHA DE CAJU SORO DE LEITE EM PO INTEGRAL LEITE EM PO DESNATADO FLOCOS DE ARROZ AMIDO DE MILHO FARINHA DE SOJA EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA 322E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO 476 AROMANTIZANTE E FERMENTO QUIMICO E CABORNATO DE SODIO 500II PODE CONTER TRACOS DE AMENDOAS AMENDOIM AVELA CASTANHA DO PARA E NOZES.	0010673 KG SONHO DE V	1	100	43,98	R\$ 4.398,00
33 18628	CALDO DE BACON 19 GR	0010673 CX APTI	1	60	0,38	R\$ 22,80
34 22	CALDO DE CARNE 19 GR	0010673 CX APTI	1	550	0,38	R\$ 209,00
35 23	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 02 CUBOS	0010673 UN APTI	1	550	0,38	R\$ 209,00
45 192726	CREME DE LEITE EMBALAGEM COM 200GR	0010673 UN TRIANGULO	1	240	3,25	R\$ 780,00
56 38	FEIJAO TIPO 01 CARIOQUINHA NOVO 01 KG.	0010673 KG AGROMIL	1	6.010	7,22	R\$ 43.392,20
66 18626	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	0010673 UN TRIANGULO	1	200	5,04	R\$ 1.008,00
67 7797	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GR	0010673 UN ITAMBA%oM	1	910	12,80	R\$ 11.648,00
68 897500810201137	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO	0010673 LT ITALAC	1	900	4,76	R\$ 4.284,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 2 de 5

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 31 EDITAL: 19 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 009509 - INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
71 20516	Leite UHT Longa Vida integral	0010673 LT ITALAC	1	370	4,80	R\$ 1.776,00
77 21350	MAIONESE EMBALAGEN 500 GR	0010673 UN SOYA	1	110	4,27	R\$ 469,70
85 192752	MISTURA PARA BOLO EMBALAGEM 400 GR	0010673 UN LUNAR	1	130	4,00	R\$ 520,00
112 73	REFRIGERANTE COLA ZERO LATA 350 ML	0010673 LA PEPSI COLA	1	36	2,27	R\$ 81,72
113 74	REFRIGERANTE DE GUARANA ZERO LATA 350 M	0010673 LA ANTARCTICA	1	36	2,27	R\$ 81,72
116 18526	Refrigerante pet 02 litros	0010673 PC TROPICAL M	1	1.150	5,70	R\$ 6.555,00
127 703	Suco de laranja caixa TP 01 litro	0010673 CX TRIAL	1	4	5,34	R\$ 21,36
133 90	VINAGRE BRANCO 750 ML.	0010673 UN PALLADIO	1	418	1,83	R\$ 764,94
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 76.445,12</b>

**Fornecedor:** 002417 - MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
2 7805	ABOBORA CMBUTIA KG .	0010673 KG IN NATURA	1	1.680	4,00	R\$ 6.720,00
21 892500445872820	BALA MACIA MASTIGAVEL SORTIDA COLORIDA E AROMATIZADA ARTIFICIALEMNTE. INGREDIENTES ACUCAR XAROPE DE GLICOSE GORDURA DE PALMA ACIDULANTE ACIDO CITRICO EMULSIFICANTE MONOESTERATO DE GLICERINA E AROMATIZANTE SABORES DIVERSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PACOTE DE 600GRAMAS.	0010673 KG ERLAM	1	150	5,94	R\$ 891,00
24 16	BATATA INGLESIA KG	0010673 KG IN NATURA	1	3.260	4,35	R\$ 14.181,00
25 17	BETERRABA KG	0010673 KG IN NATURA	1	1.990	3,46	R\$ 6.885,40
48 18614	DOCE DE MARMELADA 700 GRAMAS	0010673 UN OLA%	1	52	12,98	R\$ 674,96
49 18617	DOCE GOIABADA 500 GRAMAS	0010673 UN VAL	1	115	4,34	R\$ 499,10
54 18616	FARINHA DE MILHO LISA PACOTE 01 KG	0010673 KG GUIMARANIA	1	40	4,83	R\$ 193,20
55 35	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 SEM FERMENTO	0010673 KG BELLO SABO	1	2.220	3,98	R\$ 8.835,60
57 892002375872711	FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO 10 GRAMAS	0010673 GR FERMIX	1	840	0,69	R\$ 579,60
58 39	FERMENTO EM PO 250 GRAMAS	0010673 UN TRISANTI	1	690	5,00	R\$ 3.450,00
59 95	FUBA DE CANJICA 1KG	0010673 KG MINOSO	1	715	4,19	R\$ 2.995,85
63 891500151272468	KIWI	0010673 KG IN NATURA	1	30	18,20	R\$ 546,00
80 21347	MELANCIA	0010673 KG IN NATURA	1	15.110	2,60	R\$ 39.286,00
86 54	Margarina vegetal com no minimo 65 de lipidios	0010673 PT CLAYBOM	1	970	12,85	R\$ 12.464,50
90 7577	OLEO DE SOJA 900 ML	0010673 LT CONCORDIA	1	6.192	9,78	R\$ 60.557,76
94 68	PEITO DE FRANGO CONGELADO PACOTE 1 A 2KG	0010673 KG REAL	1	14.220	12,46	R\$ 177.181,20
95 892502650211142	PIRULITO EMBALAGEM 500 GRAMAS	0010673 UN SUPIMPA	1	150	7,00	R\$ 1.050,00
97 69	POLVILHO DOCE 01 KG.	0010673 UN MATUTO	1	680	6,23	R\$ 4.236,40
105 71	QUEIJO CURADO 1 QUALIDADE KG.	0010673 KG IN NATURA	1	1.560	34,20	R\$ 53.352,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 3 de 5

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 31 EDITAL: 19 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 002417 - MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
114 76	REPOLHO DE 1 QUALIDADE	0010673 KG IN NATURA	1	1.980	4,26	R\$ 8.434,80
123 84	SUCO DE MARACUJA 500ML CONCENT REND.	0010673 UN DA FRUTA	1	3.425	4,41	R\$ 15.104,25
128 7721	TEMPERO COMPLETO 01 kg	0010673 KG SAROM	1	110	4,23	R\$ 465,30
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 418.583,92</b>

**Fornecedor:** 003760 - Panificadora Luma Ltda ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
26 20518	BISCOITO DE GOMA	0010673 KG F.P	1	730	30,37	R\$ 22.170,10
31 20508	Bolo de fuba ou farinha de trigo	0010673 UN F.P	1	365	10,03	R\$ 3.660,95
92 99	PAO DE DOCE 50 GR	0010673 UN F.P	1	9.100	1,29	R\$ 11.739,00
101 66	Pao de queijo	0010673 KG F.P	1	544	27,63	R\$ 15.030,72
102 706	Pao frances ou de sal	0010673 KG F.P	1	16.360	15,90	R\$ 260.124,00
115 22613	ROSCA COM COCO 50 GR	0010673 UN F.P	1	91.350	1,33	R\$ 121.495,50
119 18607	SALGADOS VARIADOS KG.	0010673 KG F.P	1	7.930	30,61	R\$ 242.737,30
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 676.957,57</b>

**Fornecedor:** 002627 - SANIA MARTINS BORGES-ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
3 891503785872716	ABOBRINHA VERDE DE 1 QUALIDADE COLORACAO CARACTERISTICA VERDE CLARO OU ESCURO TAMANHO MEDIO SEM PARTES APODRECIDAS E PRETAS	0010673 KG HORTIFRUTI	1	890	5,92	R\$ 5.268,80
6 896000530493325	AGUA DE COCO EMBALAGEM 01 LITRO	0010673 UN PURO COCO	1	24	6,22	R\$ 149,28
9 891503795872731	ALFACE CRESPA FRESCA DE ALTA QUALIDADE	0010673 UN HORTIFRUTI	1	2.205	3,96	R\$ 8.731,80
11 18522	AMENDOIM C/ PELE 500 GRAMAS	0010673 PC PACHA	1	810	8,95	R\$ 7.249,50
12 103	AMIDO DE MILHO 500 GR	0010673 UN PACHA	1	125	3,65	R\$ 456,25
14 890501425872808	ATUM RALADO AO NATURAL 140G	0010673 LA PESCADOR	1	15	5,14	R\$ 77,10
18 199250	Agua Mineral sem gas 1L	0010673 UN ALEA	1	36	2,16	R\$ 77,76
19 199254	Ameixa seca	0010673 KG VIERA TANU	1	35	70,50	R\$ 2.467,50
22 14	BANANA PRATA KG	0010673 KG HORTIFRUTI	1	6.445	3,54	R\$ 22.815,30
23 891503805872733	BATATA DOCE DE 1 QUALIDADE SEM LESOES DE ORIGENS FISICAS E MECANICAS NAO APRESENTA RACHADURAS OU CORTES	0010673 KG HORTIFRUTI	1	950	2,42	R\$ 2.299,00
41 29	CENOURA 1 QUALIDADE	0010673 KG HORTIFRUTI	1	2.310	4,93	R\$ 11.388,30
43 23016	COCO RALADO PACOTE 100 GRAMAS	0010673 PC UNICOCO	1	250	1,96	R\$ 490,00
44 18619	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO KG.	0010673 KG FREDINI	1	8.000	8,52	R\$ 68.160,00
51 191931	Doce de Banana 700gr	0010673 UN SAO GONAP	1	24	25,90	R\$ 621,60
52 7770	EXTRATO DE TOMATE EMBALENGEM 1080 KG	0010673 UN QUERO	1	2.500	7,09	R\$ 17.725,00
53 7707	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	0010673 KG AMIL	1	1.035	4,80	R\$ 4.968,00
60 96	GELATINA 35 GRS. SABORES VARIADOS	0010673 UN APTY	1	6.100	1,01	R\$ 6.161,00
63 891500151272468	KIWI	0010673 KG HORTIFRUTI	1	30	18,20	R\$ 546,00
73 199256	Lima Galego	0010673 KG HORTIFRUTI	1	12	3,49	R\$ 41,88
74 48	MACA 1 QUALIDADE	0010673 KG HORTIFRUTI	1	6.700	5,57	R\$ 37.319,00
76 51	MACARRAO PICADO 500 GRS C/ SEMOLA	0010673 UN DOM SAPORE	1	1.500	3,24	R\$ 4.860,00
78 21345	MAMAO	0010673 KG HORTIFRUTI	1	12	5,60	R\$ 67,20
79 20487	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	0010673 KG BOA VISTA	1	1.640	4,24	R\$ 6.953,60
81 21348	MELAO	0010673 KG HORTIFRUTI	1	30	5,60	R\$ 168,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 4 de 5

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG

Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344

CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 31 EDITAL: 19 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 002627 - SANIA MARTINS BORGES-ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
82 57	MILHO P/ PIPOCA 500 GRS .	0010673 PC PACHA	1	400	3,62	R\$ 1.448,00
83 891502525872713	MILHO PARA CANJICA 500 GRAMAS	0010673 GR PACHA	1	520	2,49	R\$ 1.294,80
84 58	MILHO VERDE EM CONSERVAS 200 GRS	0010673 LA MINAS	1	920	2,49	R\$ 2.290,80
87 199258	Morango	0010673 BJ HORTIFRUTI	1	42	8,90	R\$ 373,80
88 21481	Mussarela fresca fatiada	0010673 KG NP	1	80	42,91	R\$ 3.432,80
89 891503815872758	NECTARINA FRUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE FRUTO MADURO COM AUSENCIA DE SUGIDADES E PARTES APODRECIDAS UNIDADES COM PESO MEDIA DE 90 GRAMAS.	0010673 KG HORTIFRUTI	1	30	16,90	R\$ 507,00
96 896001525872714	POLPA DE FRUTA CONGELADA COM 200 GRAMAS COM SABORES VARIADOS	0010673 GR FAZENDA LI	1	4.900	7,00	R\$ 34.300,00
98 890501181217462	PRESUNTO FATIADO	0010673 KG COZINHA PR	1	80	20,80	R\$ 1.664,00
99 199261	Pao de forma integral	0010673 UN VISCONTI	1	24	6,87	R\$ 164,88
100 199259	Pao de forma tradicional 400G	0010673 UN PANOLLI	1	76	5,85	R\$ 444,60
103 199257	Pera	0010673 KG HORTIFRUTI	1	6	11,36	R\$ 68,16
106 891000855872809	QUEIJO FRESCO	0010673 KG ARTESANAL	1	20	37,80	R\$ 756,00
107 891000850792624	QUEIJO MINAS	0010673 KG ARTESANAL	1	500	36,19	R\$ 18.095,00
108 891000855872815	QUEIJO MOZZARELLA	0010673 KG NP	1	20	45,40	R\$ 908,00
109 891000855872812	QUEIJO MUSSARELA PALITO	0010673 KG NP	1	20	45,83	R\$ 916,60
110 891000855872813	QUEIJO MUSSARELA PALITO DEFUMADO	0010673 KG NP	1	20	46,17	R\$ 923,40
111 891000855872810	QUEIJO PRATO	0010673 KG NP	1	20	48,80	R\$ 976,00
118 79	SAL REFINADO IODADO 01 KG.	0010673 KG UNIAO	1	935	1,08	R\$ 1.009,80
120 80	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA KG	0010673 KG FRIATO	1	1.870	8,11	R\$ 15.165,70
121 12441	SUCO DE CAJU 500 ML	0010673 UN DA FRUTA	1	36	2,40	R\$ 86,40
124 693	SUCO DE UVA 500 ML	0010673 UN DA FRUTA	1	36	4,46	R\$ 160,56
125 896001535872715	SUCO DE UVA CONCENTRADO SEM GLUTEM COM 500 ML	0010673 UN DA FRUTA	1	3.140	3,92	R\$ 12.308,80
126 196698	Suco concentrado de fruta natural	0010673 UN DA FRUTA	1	36	2,60	R\$ 93,60
129 87	TOMATE 1 QUALIDADE POUCO AMADURECIDO	0010673 KG HORTIFRUTI	1	4.500	6,54	R\$ 29.430,00
130 88	TORRADA INTEGRAL 250 GR	0010673 PC BALDUCCO	1	24	4,90	R\$ 117,60
131 21349	UVA RUBI KG.	0010673 KG HORTIFRUTI	1	20	12,17	R\$ 243,40
132 89	VAGEM DE 1 QUALIDADE KG.	0010673 KG HORTIFRUTI	1	570	12,36	R\$ 7.045,20
<b>Total fornecedor:</b>						<b>R\$ 343.286,77</b>

**Fornecedor:** 008791 - TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI ME

Seq. Item	Descrição	Solicitação Un. Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
1 21344	ABACAXI PEROLA GRANDE	0010673 UN IN NATURA	1	5.380	4,65	R\$ 25.017,00
4 6	ACAFRAO PURO KG..	0010673 KG IN NATURA	1	171	12,00	R\$ 2.052,00
5 191982	ACHOCOLATADO EM PO 1010 KG	0010673 KG MUKY	1	1.990	7,70	R\$ 15.323,00
13 7589	ARROZ TIPO 02 PACOTE COM 05 KILOS	0010673 PC PATO SUL	1	4.000	18,50	R\$ 74.000,00
15 199253	Acerola Frutos do tipo drupa arredondado liso	0010673 KG IN NATURA	1	6	38,00	R\$ 228,00
16 8	Acucar cristal pacote com 05 kg	0010673 PC DELTA	1	3.866	16,74	R\$ 64.716,84
27 892000635873022	BOLACHA DOCE TIPO MARIA	0010673 PC PETIAN	1	14	3,44	R\$ 48,16
29 194980	Biscoito agua e sal 400 gramas	0010673 PC AGUIA	1	1.100	3,44	R\$ 3.784,00
30 22972	Biscoito doce sabor leite coco ou maise	0010673 UN PETIAN	1	1.630	3,44	R\$ 5.607,20
36 24	CARA DE 1 QUALIDADE	0010673 KG IN NATURA	1	1.720	3,67	R\$ 6.312,40
40 28	CEBOLA DE CABECA 1 QUALLIDADE	0010673 KG IN NATURA	1	2.015	2,69	R\$ 5.420,35
42 33	CHUCHU 1 QUALIDADE	0010673 KG IN NATURA	1	1.390	4,03	R\$ 5.601,70
46 192755	Cafe em po moido na hora embalagem de	0010673 UN UBA	1	8.900	12,50	R\$ 111.250,00



Prefeitura Municipal de Coromandel  
**EXTRATO DO RESULTADO DA COTAÇÃO**

Página 5 de 5

Rua Arthur Bernardes 170 - Coromandel/MG  
Cep: 38.550-000 - Telefone: (34)38411344  
CNPJ: 18.591.149/0001-58

**PROCESSO - 31 EDITAL: 19 - PREGÃO**

**Fornecedor:** 008791 - TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI ME

Seq.	Item	Descrição	Solicitação	Un.	Marca	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total
61	43	500 gramas INHAME KG	0010673	KG	IN NATURA	1	1.070	3,67	R\$ 3.926,90
62	44	IOGURTE 1LT SABORES MORANGO E COCO	0010673	LT	CALUZINHO	1	4.700	6,80	R\$ 31.960,00
64	45	LARANJA KG	0010673	KG	IN NATURA	1	6.270	2,25	R\$ 14.107,50
65	891500150282430	LARANJA PERA	0010673	KG	IN NATURA	1	24	2,25	R\$ 54,00
75	49	MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS 1 KG	0010673	KG	ROBERTA	1	2.250	3,90	R\$ 8.775,00
91	7590	OVOS DE GALINHA GRANDESBRANCOS	0010673	DZ	IN NATURA	1	3.760	6,50	R\$ 24.440,00
122	83	SUCO DE LARANJA 500ML CONCENT REND. 05 L	0010673	UN	DA FRUTA	1	216	4,38	R\$ 946,08
<b>Total fornecedor:</b>									<b>R\$ 403.570,13</b>

**Total geral:**

**R\$ 2.757.143,31**

**FORNECEDORES EMPATADOS**

Seq.	Item	Descrição	Un.	Lance	Qtde	Valor Unitário	Total	
63	891500	KIWI	KG	1	30	18,200	546,00	
<b>Fornecedor:</b>		<b>Nome:</b>					<b>Marca</b>	
002417		MERCEARIA CACHOEIRA DOURADA LTDA					IN NATURA	
002627		SANIA MARTINS BORGES-ME					HORTIFRUTI	